
RADA POWIATU 

KUTNOWSKIEGO 

UCHWAŁA NR 88/XVII/25 

RADY POWIATU KUTNOWSKIEGO 

z dnia 4 czerwca 2025 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 10 marca 2025 r. o zaangażowanie i pomoc w ochronie 

niezaprzeczalnych wartości wypływających z nauki katechezy oraz o stanowczy sprzeciw wobec 

wprowadzania przedmiotu - edukacja zdrowotna 

 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 241, 242 § 1 i art. 238 § 1 w zw. z art. 247 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Powiatu 

Kutnowskiego, biorąc pod uwagę stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwala, co 

następuje: 

 

 § 1. Nie uwzględnia się wniosku z dnia 10 marca 2025 r. o zaangażowanie i pomoc w ochronie 

niezaprzeczalnych wartości wypływających z nauki katechezy oraz o stanowczy sprzeciw wobec 

wprowadzania przedmiotu – edukacja zdrowotna, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Kutnowskiego, 

zobowiązując do poinformowania Wnioskodawców o sposobie załatwienia wniosku. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



                                                                                                  Załącznik do Uchwały  

                                                                                                            Rady Powiatu Kutnowskiego  

                                                                                                Nr 88/XVII/25 z dnia  

                                                                                         4 czerwca 2025 r 

 W dniu 20 marca 2025 r. do Rady Powiatu Kutnowskiego przekazany został przez Wójta 

Gminy Kutno wniosek z dnia 10 marca 2025 r. zatytułowany „Chcemy katechizacji, a nie seksualizacji 

dla naszych dzieci”. Przedmiotowym wnioskiem Wnioskodawcy zwrócili się z apelem i usilną prośbą 

do Przewodniczącego Rady Powiatu Kutnowskiego i Rady Powiatu Kutnowskiego o zaangażowanie 

i pomoc w ochronie niezaprzeczalnych wartości wypływających z nauki katechezy oraz o stanowczy 

sprzeciw wobec wprowadzania przedmiotu – edukacja zdrowotna. Według Wnioskodawców wydane 

rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej (MEN) zmieniające zasady organizowania lekcji religii 

w szkołach doprowadzi do powolnej dekonstrukcji moralności i niezbędnych zasad, które kształtują 

młode pokolenia Polaków, zaś treści wpajane dzieciom podczas zapowiadanego przedmiotu – edukacja 

zdrowotna, spowodują ogromne szkody psychiczne, duchowe i moralne oraz demoralizację seksualną 

uczniów. Wnioskodawcy podnoszą także, że redukcja godzin religii w polskich szkołach jest 

pozbawieniem rodziców prawa do decydowania o edukacji religijnej ich własnych dzieci 

i podopiecznych, a skutkiem zapowiadanych i wprowadzanych zmian w systemie edukacji polskiej – 

będzie totalna demoralizacja dzieci i młodzieży, kompletny upadek narodu polskiego. Wobec 

powyższego, Wnioskodawcy wnioskują o odważny sprzeciw i zaangażowanie Przewodniczącego Rady 

Powiatu i Rady Powiatu w przedstawiony we wniosku problem. 

 Przedmiotowy wniosek został przekazany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem 

rozpoznania i rozpatrzenia.  

 Po analizie stanu faktycznego i prawnego, ustalono, że: 

 1. pismo datowane na dzień 10 marca 2025 r. podpisane przez kilkunastu Wnioskodawców, 

zawierające także imię i nazwisko, numer telefonu i adres korespondencyjny osoby fizycznej, stanowi 

wniosek w rozumieniu art. 241 k.p.a., zgodnie z którym przedmiotem wniosku mogą być 

w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy 

i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. 

 2. Wnioskodawcy wnioskują o odważny sprzeciw i zaangażowanie Przewodniczącego Rady 

Powiatu Kutnowskiego i Rady Powiatu Kutnowskiego wobec wprowadzenia przedmiotu – edukacja 

zdrowotna - dla dzieci w szkołach oraz wobec redukcji godzin religii w szkołach.  

 3. Rozporządzeniem Ministra Edukacji z dnia 17 stycznia 2025 r. zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych 

przedszkolach i szkołach wprowadza się m.in. zmianę w § 8 dotychczas obowiązującego rozporządzenia 

polegającą na ujednoliceniu tygodniowego wymiaru godzin nauki religii i nauki etyki w publicznych 

szkołach, tj. oba zajęcia będą realizowane w wymiarze 1 godziny tygodniowo (według obowiązującego 

dotychczas rozporządzenia nauka religii w przedszkolach i szkołach publicznych wszystkich typów 



odbywa się w wymiarze dwóch zajęć przedszkolnych lub godzin lekcyjnych tygodniowo, a wymiar ten 

może ulec zmniejszeniu jedynie za zgodą biskupa diecezjalnego Kościoła Katolickiego albo władz 

zwierzchnich pozostałych kościołów i innych związków wyznaniowych). Rozporządzenie wprowadza 

także określenie zasady umieszczania lekcji religii i etyki bezpośrednio przed obowiązkowymi 

zajęciami edukacyjnymi ucznia lub bezpośrednio po tych zajęciach (z możliwością odstąpienia od tej 

zasady w tych oddziałach szkoły podstawowej, w których – na dzień 15 września roku szkolnego – 

wszyscy uczniowie uczęszczają na lekcję religii lub etyki). Rozporządzenie zostało ogłoszone 

w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 20 stycznia 2025 r. i wejdzie w życie w dniu 

1 września 2025 r. 

 4. Rozporządzeniem Ministra Edukacji z dnia 12 marca 2025 r. zmieniającym rozporządzenie 

w sprawach ramowych planów nauczania dla publicznych szkół w zakresie m.in. zmiany polegającej na 

zastąpieniu przedmiotu wychowanie do życia w rodzinie nowym przedmiotem - edukacja zdrowotna. 

Rozporządzenie zostało ogłoszone w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 24 marca 2025 

r. i wejdzie w życie w dniu 1 września 2025 r. 

 5. Wymiar godzin oraz sposób nauczania szkolnego nowego przedmiotu - edukacja zdrowotna 

określać będą przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji z dnia 7 kwietnia 2025 r. w sprawie sposobu 

nauczania szkolnego oraz zakresu treści dotyczących wiedzy o życiu seksualnym człowieka, o zasadach 

świadomego i odpowiedzialnego rodzicielstwa, o wartości rodziny, życia w fazie prenatalnej oraz 

metodach i środkach świadomej prokreacji zawartych w podstawie programowej kształcenia ogólnego. 

W myśl § 3 Rozporządzenia w publicznych szkołach zajęcia realizowane będą w klasach IV-VIII szkoły 

podstawowej - w wymiarze 1 godziny tygodniowo w każdej z tych klas, zaś w liceum 

ogólnokształcącym, technikum i branżowej szkole I stopnia - w wymiarze 1 godziny tygodniowo 

w klasach I i II albo w klasach II i III, albo w klasach I i III (łącznie 2 godziny w okresie nauczania). Z 

brzmienia ww. rozporządzenia wynika ponadto, że przedmiot edukacja zdrowotna będzie 

nieobowiązkowy, tj. rodzice uczniów niepełnoletnich lub pełnoletni uczniowie będą mogli zgłosić 

dyrektorowi szkoły w formie pisemnej rezygnację z udziału w tych zajęciach (§ 6 ww. rozporządzenia). 

Rozporządzenie zostało ogłoszone w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 9 kwietnia 

2025 r. i wejdzie w życie z dniem 1 września 2025 r. 

 6. Podstawa programowa przedmiotu edukacja zdrowotna obejmuje jedenaście działów 

tematycznych, tj. wartości i postawy, zdrowie fizyczne, aktywność fizyczna, odżywianie, zdrowie 

psychiczne, zdrowie społeczne, dojrzewanie, zdrowie seksualne, zdrowie środowiskowe, Internet 

i profilaktyka uzależnień oraz - tylko w szkołach ponadpodstawowych - systemy ochrony zdrowia. 

Podstawę programową nowego przedmiotu reguluje Rozporządzenie Ministra Edukacji z dnia 6 marca 

2025 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego 

oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla 

branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz 



kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej. Rozporządzenie zostało ogłoszone w Dzienniku Ustaw 

Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 26 marca 2025 r. i wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r.  

 7. Przywołane powyżej rozporządzenia wprowadzające opisane zmiany m.in. w zakresie 

nowego nieobowiązkowego przedmiotu – edukacja zdrowotna oraz w zakresie ujednolicenia 

tygodniowego wymiaru godzin nauki religii i nauki etyki w publicznych szkołach, były uprzednio 

przedmiotem konsultacji publicznych oraz po ich podpisaniu zostały opublikowane zgodnie z ustawą 

z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 

- w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej. Obecnie oczekują one na wejście w życie z dniem 1 

września 2025 r. Zmiany wyżej przywołanych rozporządzeń są dla dyrektorów szkół obligatoryjne i ich 

wdrożenie nastąpić ma wraz z nowym rokiem szkolnym 2025/2026.  

 W związku z powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała wniosek z dnia 

10 marca 2025 r. negatywnie i uznała, że nie należy uwzględniać apelu i usilnej prośby Wnioskodawców 

o zaangażowanie i pomoc w ochronie niezaprzeczalnych wartości wypływających z nauki katechezy 

oraz o stanowczy sprzeciw wobec wprowadzania przedmiotu – edukacja zdrowotna.  

 Nadto, w myśl art. 239 § 1 k.p.a. w zw. z art. 238 § 1 k.p.a. i art. 247 k.p.a. Wnioskodawców 

należy pouczyć, iż cyt.: „W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego”.  

 

 


		2025-06-04T11:46:54+0200
	Marek Drabik


		2025-06-04T11:47:23+0200
	Marek Drabik




